
 

1 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

ve smyslu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

(dále jen „zákon“) 

 

 

Název veřejné zakázky 

 

„REGENERACE A REVITALIZACE MASARYKOVA NÁMĚSTÍ V JILEMNICI“ 

 

ve vztahu k zákonu se jedná o zakázku podlimitní zadávanou v otevřeném 
zadávacím řízení 

 

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a 
technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Nesplnění zadávacích 
podmínek povede k vyloučení uchazeče. Pokud jsou rozpory mezi údaji 
v Oznámení o zakázce a údaji v Zadávací dokumentaci, platí údaje obsažené 
v Oznámení o zakázce. 



 

2 

 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

1.  Údaje o oznámení zadávacího řízení 

2.  Údaje o zadavateli 

3.  Údaje o uchazeči 

4.  Údaje o osobě pověřené výkonem zadavatelských činností 

5.  Údaje o zadávací dokumentaci 

6.  Prohlídka místa plnění 

7.  Údaje o podání nabídky 

8.  Podmínky pro otevírání obálek s nabídkami 

9.  Charakteristika veřejné zakázky 

10.  Kvalifikace dodavatelů 

11.  Způsob zpracování nabídkové ceny, podmínky překročení nabídkové 

ceny 

12.  Hodnotící kritéria 

13.  Platební podmínky 

14.  Varianty nabídek 

15.  Zrušení zadávacího řízení 

16.  Další zadávací podmínky zadavatele 

17.  Přílohy ZD 



 

3 

 

1. Údaje o oznámení zadávacího řízení 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení je uveřejněno na formuláři Oznámení o zakázce v IS 
VZ US pod ev. číslem  

2. Údaje o zadavateli 

Zadavatel ve smyslu zákona: 

Název zadavatele: Město Jilemnice    

Sídlo zadavatele: Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice    

IČ: 00275808      

Osoba oprávněná jednat:  Mgr. Vladimír Richter, starosta města   

 

3. Údaje o uchazeči: 

Uchazeč je povinen ve své nabídce uvést své identifikační údaje takto: 

Právnické osoby: 

• Obchodní firma nebo název 

• Sídlo 

• Právní forma 

• Identifikační číslo a daňové identifikační číslo, bylo-li přiděleno 

• Jména a příjmení statutárního orgánu, členů statutárního orgánu 

• Jiné fyzické osoby oprávněné jednat za, nebo jménem právnické osoby 

• Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 

Fyzické osoby: 

• Jméno, příjmení, případně obchodní firma 

• Bydliště, případně místo podnikaní, je-li odlišné od bydliště 

• Identifikační číslo a daňové identifikační číslo, bylo-li přiděleno 

• Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail 

Uchazeč identifikační údaje uvede formou Krycího listu nabídky, jež tvoří přílohu této 
zadávací dokumentace. 



 

4 

 

4. Údaje o osobě pověřené výkonem zadavatelských činností 

Právní forma:     

Název pověřené osoby:   

Sídlo:        

IČ:      

Osoba oprávněná jednat:   

Kontaktní osoba:    

 

5. Údaje o zadávací dokumentaci 

5.1 Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci  

Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z 
oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a 
hospodárné zadání veřejné zakázky. Zadavatel i přes nejlepší péči nemůže vyloučit, že 
budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti a procesy upravené v zadávací dokumentaci, 
může být odlišný od názoru zadavatele. 

Zadavatel proto žádá uchazeče, aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace tuto 
podrobili vlastnímu přezkoumání a v případě nesouhlasu s jakoukoliv skutečností resp. 
procesem v ní obsaženým využili svého práva podat námitku ve smyslu § 110 zákona. 
Námitku proti skutečnostem upraveným v zadávací dokumentaci lze podat nejpozději do 15 
dnů ode dne vyzvednutí (doručení) zadávací dokumentace, a to v souladu s odst. 3 § 110 
zákona. 

Zadavatel výslovně upozorňuje uchazeče, že jakékoliv námitky, směřující proti skutečnostem 
obsaženým v zadávací dokumentaci resp. skutečnostem, o kterých se uchazeč mohl 
dozvědět při studiu zadávací dokumentace, podané později než ve lhůtě 15 dnů od data 
vyzvednutí zadávací dokumentace, zadavatel zásadně posoudí jako nedůvodné. Zadavatel 
každou takto opožděně podanou námitku posoudí jednoznačně jako nedůvodnou a přitom 
účelovou snahu uchazeče o poškození ostatních uchazečů. 

Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 
požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z 
obecně platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 
požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 
závazných právních předpisů. 

 



 

5 

 

5.2 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 
zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 
Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 
nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených 
v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek budou považovány za nesplnění 
zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče z další účasti na zadávacím řízení.  

V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na 
obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí 
pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, za příznačné patenty, ochranné známky 
nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

5.3 Informace o vyžádání zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentaci poskytuje zadavatel po písemné objednávce na adresu pověřené 
osoby, či e-mailem na e-mailovou adresu xxxxxxxxxxxxx Písemnou i e-mailovou objednávku 
považuje zadavatel za závaznou. Vydání zadávací dokumentace je zpoplatněno. 

5.4 Náklady za zadávací dokumentaci v listinné podobě 

Výše nákladů za reprodukci zadávací dokumentace činí 7 600,- Kč bez DPH a jsou splatné 
převodem na účet osoby pověřené výkonem zadavatelských činností xxxxxxxxxxx.  

5.5 Dodatečné informace k zadávací dokumentaci  

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci 
na základě písemné žádosti (e-mailem, faxem, poštou nebo osobním doručením). Písemná 
žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávací dokumentaci se podává výhradně na 
adresu pověřené osoby v českém jazyce nejpozději 12 dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. Zadavatel poskytne dodatečné informace o zadávací dokumentaci písemně (e-
mailem, faxem) nejpozději do 6 dnů ode dne doručení žádosti uchazeče. Znění žádosti o 
dodatečné informace a vlastní dodatečné informace poskytne zadavatel všem dodavatelům, 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta.  

6. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel umožní všem dodavatelům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění se 
uskuteční dne 15. ledna 2009.  Sraz účastníků prohlídky bude v 10:00 hodin v podloubí 
radnice na náměstí v Jilemnici. Uchazeč je povinen svou účast na prohlídce místa plnění 
v předstihu min. 1 dne nahlásit pověřené osobě. Prohlídky místa plnění se mohou zúčastnit 
maximálně 2 zástupci uchazeče po doložení oprávnění jednat za nebo jménem dodavatele 
(plnou mocí). Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení se uchazečů se stávajícím 
místem budoucího plnění a s jeho technickými a povozními parametry. Při prohlídce místa  



 

6 

plnění mohou zástupci uchazečů vznášet dotazy, ale odpovědi na ně v ústní podobě mají 
pouze informativní charakter. Pokud z prohlídky budoucího místa plnění vzniknou nejasnosti 
nebo dotazy vztahující se k obsahu zadávací dokumentace, jsou uchazeči povinni vznést 
tento dotaz písemně a pouze písemná odpověď má závazný charakter. 

7. Informace o podání nabídky 

Vzhledem k tomu, že veřejná zakázka je rozdělena na dvě části, může dodavatel podat 
nabídku buď pouze pro jednu část, nebo pro obě části. Nabídka bude předložena pro každou 
část v samostatné obálce. Nabídky se podávají písemně, v českém jazyce, ve dvou 
vyhotoveních (originál a kopie) v uzavřených obálkách označených názvem veřejné zakázky, 
tj. „REGENERACE A REVITALIZACE MASARYKOVA NÁMĚSTÍ V JILEMNICI - 1. část: 
Rekonstrukce a revitalizace Masarykova náměstí bez rekonstrukce kašny - NEOTEVÍRAT“ 
popř. „REGENERACE A REVITALIZACE MASARYKOVA NÁMĚSTÍ V JILEMNICI - 2. část: 
Rekonstrukce kašny – II. etapa – restaurování - NEOTEVÍRAT“ na adresu pověřené osoby, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  osobně do podatelny pověřené osoby (1. patro) 
nebo poštou na výše uvedenou adresu. Na obálce musí být uvedena adresa, na níž je možné 
nabídku vrátit. Stránky nabídky budou zabezpečeny proti vynětí listů. 

Pokud bude dodavatel podávat nabídku pro obě části, doloží splnění kvalifikačních 
předpokladů, které jsou pro obě části veřejné zakázky shodné, pouze v jedné z jím 
předložených nabídek, a to v nabídce k části první. 

7.1 Závaznost nabídky 

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 90 dnů od skončení lhůty pro podání nabídek. 

7.2 Lhůta pro podání nabídek 

Všechny nabídky musí být doručeny na adresu pověřené osoby (viz bod 7 zadávací 
dokumentace) do 26. ledna 2009 do 11:00 hodin, tedy do skončení lhůty pro podání 
nabídek, tento termín je též uveden v Oznámení o zakázce uveřejněném v IS VZ US. 

7.3  Adresa pro podání nabídek 

Nabídky se podávají v podatelně, na adrese pověřené osoby. Nabídky lze podávat 
prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně v pracovní dny od 8,30 hod do  
17,00 hod. Nabídky budou doručeny do podatelny pověřené osoby 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 



 

7 

7.4 Potvrzení o přijetí nabídky 

Každý uchazeč, který ve stanovené lhůtě pro podání nabídek předloží nabídku osobně, obdrží 
potvrzení o převzetí nabídky. Potvrzení bude obsahovat údaje o zadavateli, uchazeči a údaje 
o datu a hodině doručení nabídky. Doručené nabídky s označením části (jedna/dva) 
zaznamená pověřená osoba do seznamu doručených a přijatých nabídek podle pořadového 
čísla nabídky, data a hodiny doručení. 

8. Podmínky pro otevírání obálek s nabídkami: 

8.1 Datum a místo pro otevírání obálek s nabídkami 

Obálky s nabídkami uchazečů budou otevírány dne 27. ledna 2009 v 11:00 hodin 
v zasedací místnosti pověřené osoby xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit kromě zástupců zadavatele a pověřené osoby 
všichni uchazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, max. 1 osoba za uchazeče 
na základě plné moci, nejde – li o statutární orgán nebo člena statutárního orgánu uchazeče. 

9. Charakteristika veřejné zakázky 

9.1 Název veřejné zakázky 

„REGENERACE A REVITALIZACE MASARYKOVA NÁMĚSTÍ V JILEMNICI“ 

9.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Město Jilemnice 

9.3 Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel stanovil rámcově maximální dobu plnění této veřejné zakázky od dubna 2009 do 
srpna 2010, přičemž zadavatel stanovuje závazný termín pro předláždění náměstí 
v období od 10. května 2009 do 11. prosince 2009. Termín zahájení plnění veřejné 
zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním příslušné smlouvy 
o dílo. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín zahájení plnění veřejné 
zakázky. 
 
9.4 Klasifikace veřejné zakázky 

Název:  stavební práce     kód CPV: 45000000 

9.5 Účel a předmět veřejné zakázky 

9.5.1 Účelem plnění veřejné zakázky je rekonstrukce Masarykova náměstí v Jilemnici tak, 
aby vyhovovalo novým představám o využití náměstí, tedy realizace reprezentativního 
prostoru umožňujícího bezpečné a klidné setkávání lidí a vytvoření turisticky atraktivního 
centra města Jilemnice. 

 

 



 

8 

9.5.2 Předmět plnění veřejné zakázky 

Veřejná zakázka je rozdělena na dvě části: 

1. část: Rekonstrukce a revitalizace Masarykova náměstí bez rekonstrukce kašny 

První část zahrnuje rekonstrukci a revitalizaci 

• zpevněných ploch – rekonstrukci chodníků, rekonstrukci střední odpočinkové 
plochy, parkovacího stání a vozovky;  

• veřejného osvětlení – výměnu stávajícího stožárů, svítidel a výložníků 
veřejného osvětlení a výměnu stávajících přívodů za nové v původní trase;  

• sadových úprav a mobiliáře – výsadbu stromu na náměstí a zajištění mobilní 
zeleně, dále pak mobiliář (lavičky, odpadkové koše, květináče na mobilní zeleň 
– žardiniéry, stojany na kola, ochrannou mříž a vertikální ochranu kmene, 2 ks 
pamětní desky dle pravidel ROP SV); 

• parkoviště u zámecké zdi – parkoviště s kolmým stáním pro osobní automobily 
v přidruženém dopravním prostoru stávající místní komunikace, 48 stání 
z toho 3 pro imobilní občany. 

Zadavatel stanovuje závazný termín pro předláždění náměstí v období od 10. května 2009 do 
11.prosince 2009. 
 

2. část: Rekonstrukce kašny – II. etapa - restaurování 

Druhá část zahrnuje zrestaurování kašny, která je nemovitou kulturní památkou 
podléhající režimu zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů. 

K jednotlivým bodům rekonstrukce v první i druhé části veřejné zakázky 
blíže v projektových dokumentacích, které tvoří přílohu č. 1 zadávací 
dokumentace. 

9.5.3 Součástí předmětu plnění jsou i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné 
k řádnému provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem uchazeč 
měl nebo mohl vědět. 

9.6 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 20 000 000,- Kč bez DPH a byla stanovena 
v souladu s § 16 jako předpokládaná maximální výše peněžitého závazku zadavatele za dobu 
účinnosti obou smluv o dílo. 

 

 



 

9 

10. Kvalifikace uchazečů 

10.1  Prokazování kvalifikace 

Uchazeč je povinen v souladu s § 50 zákona v nabídce prokázat splnění kvalifikace. 

10.2 Vymezení kvalifikace 

Splnění kvalifikace prokázal uchazeč, který s poukazem na § 50 odst. 1 zákona splní 
kvalifikační předpoklady uvedené dále. 

 

10.3 Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 
uchazeč: 

Způsob prokázání splnění: 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, trestný čin 
účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z 
trestné činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, 
podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o 
přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště, 
 

Výpis z evidence Rejstříku trestů 
nebo jiný odpovídající doklad ne 
starší 90 dnů; výpis z evidence 
Rejstříku trestů uchazeč doloží, jde-
li o právnickou osobu, ve vztahu ke 
všem statutárním orgánům (např. 
s. r. o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a. s.); 
je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního 
orgánu právnická osoba, výpis 
z evidence Rejstříku trestu uchazeč 
doloží ve vztahu ke statutárnímu 
orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické 
osoby. Podává-li nabídku zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím 
organizační složky, doloží uchazeč 
výpisy z evidence Rejstříku trestů 
ve vztahu k vedoucímu organizační 
složky, jakož i ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo všem 
členům statutárního orgánu 
zahraniční osoby. 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních 
předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán 

Výpis z evidence Rejstříku trestů 
nebo jiný odpovídající doklad ne 
starší 90 dnů; výpis z evidence 
Rejstříku trestů uchazeč doloží, jde-
li o právnickou osobu, ve vztahu ke 



 

10 

nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště. 
 

všem statutárním orgánům (např. 
s. r. o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a. s.); 
je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního 
orgánu právnická osoba, výpis 
z evidence Rejstříku trestu uchazeč 
doloží ve vztahu ke statutárnímu 
orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické 
osoby. Podává-li nabídku zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím 
organizační složky, doloží uchazeč 
výpisy z evidence Rejstříku trestů 
ve vztahu k vedoucímu organizační 
složky, jakož i ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo všem 
členům statutárního orgánu 
zahraniční osoby 

který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 
soutěže formou podplácení podle zvláštního právního 
předpisu, 
 

Prohlášení uchazeče, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu 

vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů 
 

Prohlášení uchazeče, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu 

který není v likvidaci 
 
 

Prohlášení uchazeče, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu 

který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
 

Potvrzení příslušného finančního 
úřadu – originál nebo úředně 
ověřená kopie, ve vztahu ke 
spotřební dani prohlášením 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele, 
 

Prohlášení uchazeče, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

Potvrzení od příslušného pracoviště 
české správy sociálního 



 

11 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
 

zabezpečení – originál nebo úředně 
ověřená kopie 

který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 
disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 
předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů. 
 

Prohlášení uchazeče, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu 

 

10.4 Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona pro část první i pro část druhou 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
prokáže uchazeč předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, 
či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán

Výpis z obchodního rejstříku, pokud 
je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán, originál nebo úředně 
ověřená kopie ne starší 90 dnů ode 
dne prokázání kvalifikace 

Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 
právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci  

Doklady o oprávnění k podnikání 
(živnostenské listy) pokrývající 
předmět veřejné zakázky – originál 
nebo úředně ověřená kopie 

 

Navíc k prokázání předpokladů podle § 54 zákona pouze u 1. části veřejné zakázky 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
prokáže uchazeč předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

Osvědčení o autorizaci dle zákona č. 360/1992 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, pro obor pozemní stavby 

Prostá kopie 

 

Navíc k prokázání předpokladů podle § 54 zákona pouze u 2. části veřejné zakázky 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
prokáže uchazeč předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele 
nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje 

Povolení k restaurování kulturní 
památky podle § 14a odst. 1 a 
odst. 7 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění 



 

12 

pozdějších předpisů, konkrétně 
specializace 2b podle třídníku 
specializací uvedených v příloze č. 1 
výše uvedeného zákona – originál 
nebo úředně ověřená kopie 

 

10.5 Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady dle § 55 zákona platí pro první část 

Splnění ekonomických a finančních 
kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč 

předložením: 
Způsob prokázaní splnění: 

Údaje o celkovém obratu uchazeče zjištěném podle 
zvláštních právních předpisů za předcházející tři účetní 
období;  jestliže uchazeč vznikl později, postačí, 
předloží-li údaje o svém obratu za všechna účetní 
období od svého vzniku; celkový obrat uchazeče 
v každém z předcházejících tří účetních období nesmí 
činit méně než 25 mil. Kč 

Prohlášení uchazeče, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobě ve výši minimálně 10 mil. 
Kč 

Uchazeč předloží ke splnění tohoto 
požadavku originál, nebo úředně 
ověřenou kopii pojistné smlouvy, 
pojistného certifikátu nebo 
závazného příslibu pojistného krytí 
vystaveného pojišťovacím ústavem 

 

Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady dle § 55 zákona platí pro druhou část 

Splnění ekonomických a finančních 
kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč 

předložením: 
Způsob prokázaní splnění: 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetí osobě ve výši minimálně 1 mil. 
Kč 

Uchazeč předloží ke splnění tohoto 
požadavku originál, nebo úředně 
ověřenou kopii pojistné smlouvy, 
pojistného certifikátu nebo 
závazného příslibu pojistného krytí 
vystaveného pojišťovacím ústavem 

 

 

 



 

13 

10.6 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona platí pro první část 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů 
prokazuje uchazeč: 

Způsob prokázaní splnění: 

Předložením seznamu stavebních prací provedených 
dodavatelem v posledních 5 letech s ohledem na 
předmět veřejné zakázky s uvedením jejich rozsahu a 
doby poskytnutí; 

 

Uchazeč v seznamu provedených 
stavebních prací doloží minimálně 
3 stavby o jednotlivém finančním 
objemu každé z nich min. 15 mil. 
Kč bez DPH s ohledem na 
předmět veřejné zakázky 

Certifikát systému řízení jakosti dle ČSN EN ISO řady 
9001:2001 vydaného podle českých technických 
norem akreditovanou osobou  

Uchazeč doloží splnění tohoto 
kvalifikačního kritéria předložením 
požadovaných dokladů v prosté 
kopii. Zadavatel uzná rovnocenné 
doklady vydané v členském státě 
Evropské unie a uzná rovněž jiné 
doklady o rovnocenných opatřeních 
k zajištění jakosti.  

 

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona platí pro druhou část 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů 
prokazuje uchazeč: 

Způsob prokázaní splnění: 

Předložením seznamu stavebních prací provedených 
dodavatelem v posledních 5 letech s ohledem na 
předmět veřejné zakázky s uvedením jejich rozsahu a 
doby poskytnutí; 

 

Uchazeč v seznamu 
zrestaurovaných děl doloží 
minimálně 3 díla o jednotlivém 
finančním objemu každé z nich 
min. 400 000,- Kč bez DPH 
s ohledem na předmět veřejné 
zakázky 

 

10.7 Forma splnění kvalifikace 

10.7.1 Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve všech případech doklady 
předloženými v originále nebo úředně ověřenými kopiemi těchto dokladů, pokud není 
zadavatelem v této zadávací dokumentaci uvedeno jinak. Originální doklady či kopie těchto 
dokladů s úředním ověřením budou obsaženy v nabídce ve výtisku označeném „Originál“; 
kopie těchto dokladů budou obsaženy ve výtisku nabídky označeném „Kopie“. 

 



 

14 

10.7.2 Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis 
z obchodního rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

10.7.3 Prokázání kvalifikace pomocí subdodavatele  

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele (s výjimkou kvalifikačních předpokladů podle odst. 10.7.2 této 
zadávací dokumentace). Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 
smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
určeného k plnění  veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 
dodavatel oprávněn disponovat v rámci veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 
subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. 

10.7.4 Prokazování kvalifikace pokud podává nabídku více osob společně 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu v rozsahu 
předložení výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán, v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. 
b) až d) musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou 
veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek 
na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázání společně a nerozdílně, platí, pokud 
zvláštní právní předpis nestanoví jinak. 

10.7.5 Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob 

Pokud nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel 
splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se 
podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové 
části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnosti, jejíž splnění má být v rámci 
kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní 
smlouva, kterou je Česká republika vázána nestanoví jinak. 



 

15 

10.7.6 Postup zadavatele při posouzení kvalifikace 

Zadavatel, resp. zadavatelem pověřená hodnotící či zvláštní komise posoudí prokázání 
kvalifikace dodavatele z hlediska požadavků zadavatele stanovených v souladu se zákonem. 
Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či 
doklady nebo předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace, 
s výjimkou případů, kdy splnění příslušné části kvalifikace nebylo dodavatelem prokázáno 
vůbec. Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 
informovat zadavatele o změně své kvalifikace, musí být zadavatelem vyloučen z další účasti 
v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedeným důvodu. 

10.7.7 Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Uchazeči mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona a 
profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona využít za podmínek stanovených v § 
127 zákona výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Zadavatel v tomto případě 
nepožaduje předložit jiné dokumenty nebo doklady k prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů v jiném rozsahu než je výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 90 dnů. Uchazeč tento výpis 
předloží v originálním vyhotovení nebo v úředně ověřené kopii. 

10.7.8 Prokazování kvalifikace pomocí osvědčení ze systému certifikovaných dodavatelů 

Uchazeči mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů využít za podmínek stanovených v § 
134 zákona certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. Tento certifikát 
nahrazuje prokázání kvalifikace uchazeče v rozsahu údajů v něm uvedených. Tyto doklady 
budou doloženy v originálech nebo v úředně ověřených kopiích, které nesmí být starší než 90 
dnů. 

 

11.  Způsob zpracování nabídkové ceny, podmínky překročení 
nabídkové ceny 

11.1 Celková nabídková cena bude v nabídce stanovena jako nejvýše přípustná částka za 
plnění veřejné zakázky, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů s plněním veřejné 
zakázky souvisejících a v souladu s přiloženým výkazem výměr. Celková nabídková cena 
bude uvedena na krycím listu nabídky viz příloha č. 2 zadávací dokumentace. Pro ocenění 
dílčích položek předmětu této veřejné zakázky použije uchazeč výkaz výměr v el. podobě viz 
příloha č. 1 zadávací dokumentace. Uchazečem oceněný výkaz výměr bude předložen 
v tištěné i v elektronické podobě. V obou verzích musí být shodný. 

 

 



 

16 

11.2 Dodavatel je povinen zpracovat nabídkovou cenu v členění: 

• Nabídková cena bez DPH 

• DPH 

• Nabídková cena vč. DPH 

Celková nabídková cena části první [součet a)+b)+c)+d)] je členěna do níže uvedených 
částí takto: 

a) zpevněné plochy 

cena bez DPH v Kč 

            DPH 19% v Kč 

      cena včetně DPH v Kč 

b) veřejné osvětlení 

cena bez DPH v Kč 

            DPH 19% v Kč 

      cena včetně DPH v Kč 

c) sadové úpravy a mobiliář 

cena bez DPH v Kč 

      DPH 19% v Kč 

       cena včetně DPH v Kč 

d) parkoviště u zámecké zdi 

cena bez DPH v Kč 

      DPH 19% v Kč 

       cena včetně DPH v Kč. 

Celková nabídková cena části druhé 

zrestaurování kašny včetně precizní dokumentace (i fotografické) před zahájením 
restaurování a včetně vypracování závěrečné restaurátorské zprávy a včetně osvětlení kašny 

 cena bez DPH v Kč 

      DPH 19% v Kč 

       cena včetně DPH v Kč. 



 

17 

11.3 Podmínky překročení nabídkové ceny 

Nabídkovou cenu bude možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových právních 
předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. Změnu 
ceny bude dodavatel povinen písemně oznámit zadavateli a důvod změny doložit. Nově 
určená cena bude předmětem dodatku smlouvy. 

12. Hodnotící kritéria 

12.1 Základní hodnotící kritérium a dílčí hodnotící kritéria 

Hodnotící kritéria jsou pro obě části shodná. Zadavatel stanovil jako základní hodnotící 
kritérium ekonomickou výhodnost nabídky. Nabídky budou zadavatelem hodnoceny podle 
následujících dílčích kritérií, pro které stanovil váhu takto: 

1. Kritérium:  Cena za dílo v Kč bez DPH    80% 

2. Kritérium:  Doba zhotovení díla v týdnech   10%  

3. Kritérium:  Záruka za jakost díla v měsících   10%  

Hodnoty kritérií uchazeč uvede do tabulky Sumarizace hodnotících kritérií, která je přílohou č. 
3 této zadávací dokumentace.  

12.2 Způsob hodnocení nabídek podle dílčích kritérií 
Hodnocení nabídek podle kritéria ekonomické výhodnosti se provádí bodovací hodnotou dle 
dílčích kritérií uvedených v zadávací dokumentaci a v Oznámení o zakázce v IS VZ US. Pro 
hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé 
jednotlivé nabídce je dle kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost 
předmětné nabídky v rámci kritéria. 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu 
kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu 
kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru 
hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 

Považuje-li hodnotící komise hodnotu jiného číselně vyjádřitelného dílčího kritéria, než je 
cena, za zjevně nepřiměřenou, postup podle odstavce 3 nebo 4 se nepoužije a nabídce se 
v rámci toho kritéria přiřadí 0 bodů. Tento postup hodnotící komise odůvodní ve zprávě o 
posouzení a hodnocení nabídek. 

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová 
ohodnocení nabídek dle kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu 
výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší 
hodnoty. V rámci hodnocení nabídek budou číselné údaje zaokrouhlovány na 2 desetinné 
místa. 



 

18 

13.  Obchodní a platební podmínky, návrh smlouvy o dílo 

Návrhy smluv o dílo obsahují zadavatelem stanovené obchodní i platební podmínky. Návrh 
podepsaný osobou jednající jménem nebo za uchazeče bude součástí nabídky uchazeče. 

14.  Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

15.  Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení za podmínek upravených zákonem. 

16.  Další zadávací podmínky zadavatele 

16.1 Nabídka se podává pro každou část v jednom originálním vyhotovení a v jedné 
kopii. Nabídka bude zabezpečena takovým způsobem, který znemožní vyjmout jednotlivé 
listy nabídky.  

16.2 Nabídka bude předložena v českém jazyce. 

16.3 Jednotlivé listy nabídky budou číslovány nepřetržitou číselnou řadou. Jako poslední list 
nabídky bude doloženo prohlášení uchazeče, podepsané statutárním orgánem uchazeče či 
jinou oprávněnou osobou, o počtu stran nabídky. 

16.4 Zadavatel nehradí náklady na účast v zadávacím řízení. 

16.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči 
v nabídkách. Zadavatel vyloučí uchazeče ze soutěže v případě, že uchazeč uvede ve své 
nabídce nepravdivé údaje. 

16.6 Uchazeč specifikuje dle § 44 odst. 6 zákona části veřejné zakázky, které má v úmyslu 
zadat subdodavatelům. Tyto dodávky bude specifikovat věcně i finančně a rovněž uvede 
identifikační údaje každého případného subdodavatele. 

16.7 Pro zajištění plynulého provádění prací dodavatel zpracuje a předloží jako součást 
nabídky Plán organizace výstavby (POV). Rozsah a obsah navrženého POV je zcela na 
uvážení uchazeče při splnění následujících minimálních požadavků zadavatele. Vzhledem 
k tomu, že se jedná o úpravy hlavního náměstí v Jilemnici, musí se počítat s prováděním 
stavby po částech, protože úplné uzavření náměstí není možné. Zadavatelem navržený 
postup výstavby je vzhledem k použití materiálu ze stávajících chodníků a vozovky 
následující: 

• přípravné práce – vytyčení inženýrských sítí, provizorní dopravní značení; 

• úprava chodníků v severní a západní části náměstí – rozebrání stávajících, nová 
konstrukce včetně dlažby, souběžně může probíhat realizace náhradního parkoviště 
ve Valdštejnské ulici;  

 



 

19 

• úprava chodníků v jižní a východní části – komplet; 

• střední odpočinková plocha včetně veřejného osvětlení; 

• vozovka v severní a západní části; 

• vozovka v jižní a východní části; 

• výsadba stromů, mobiliář; 

• dokončovací práce, dopravní značení; 

• předání stavby. 

Uchazečem navržený POV musí ve všech svých bodech odpovídat veškerým podmínkám, 
které zadavatel stanovil v této zadávací dokumentaci a být v souladu s projektovou 
dokumentací. POV prokazuje technickou reálnost, resp. optimální způsob výstavby na 
konkrétním staveništi z hlediska využití mechanizmů, dopravní přístupnosti, provizorního 
napojení na inženýrské sítě, bezpečnosti a ochrany zdraví, bezpečnosti požárních a časových 
vazeb a obsahuje mimo jiné i technickou zprávu, časový plán výstavby, údaje o zařízení 
staveniště a plán organizace prací na staveništi. 

16.8 Uchazeč si je vědom, že ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je povinen 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

16.9 Nesplnění podmínek zadavatele ze strany uchazeče (s výhradou doporučujících 
ustanovení) povede k jeho vyloučení z účasti na otevřeném zadávacím řízení pro nesplnění 
podmínek zadávacího řízení. 

17. Přílohy zadávací dokumentace 

1. Projektová dokumentace vč. výkaz výměr (v tištěné a el. podobě) 

2. Krycí list 

3. Sumarizace hodnotících kritérií – tabulka 

4.  Obsah nabídky 

5. Seznam subdodavatelů 

6. Další přílohy, které je uchazeč oprávněn využít 

7. Návrh smlouvy 


